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تابستان بدون قطعی 
برق سپری می‌شود

معاون راهبری تولید شرکت 
مادرتخصصی تولید برق حرارتی 
گفت: ۹۷ درصد برنامه تعمیرات 
نیروگاهی کشور انجام شده و در 
چند روز آینده کامل خواهد شد.

ناصر اسکندری افزود: برنامه 
پیش‌بینی شده برای تعمیرات 
نیروگاهی امسال بالای یکصد هزار 
مگاوات است که در چند روز آینده 

این برنامه محقق خواهد شد.
وی، سهم نیروگاه‌های بخش 
خصوصی را ۶۹ درصد و نیروگاه‌های 
دولتی را ۳۱ درصد عنوان کرد و 
گفت: بهره‌برداری و تعمیرات همه 
این نیروگاه‌ها توسط شرکت برق 

حرارتی انجام می‌شود.
برق  تولید  راهبری  معاون 
حرارتی گفت: پارسال میزان 
آمادگی نیروگاه‌ها برای ورود به 
پیک بار تابستان ۹۸ درصد بود 
و امسال نیز تاش می‌شود با 
همین میزان آمادگی وارد پیک 

مصرف‌شویم.
اسکندری ادامه داد: نیروگاه‌های 
حرارتی از حجم بالای آب استفاده 
می‌کنند که تاش می‌شود نیاز 
به آب در این نیروگاه‌ها کاهش 
یابد. معاون راهبری تولید برق 
حرارتی ارتقای نیروگاه‌ها را یکی 
از راهکارهای افزایش ظرفیت 
نیروگاهی برشمرد و گفت: پارسال 
از این طریق یک هزار و ۱۱۳ 
مگاوات ظرفیت جدید ایجاد شد.

اسکندری درباره میزان تولید برق 
توسط نیروگاه‌های حرارتی ادامه 
داد: تاش می‌شود تا چند روز 
آینده ۵۲ هزار مگاوات برق توسط 
حرارتی‌ها تولید و وارد مدار شود.

وی افزود: اکنون ۴۷ هزار مگاوات 
برق تولید و وارد مدار می‌شود.

معاون راهبری تولید برق حرارتی 
خاطرنشان کرد: اطمینان داریم 
امسال هم پیک‌بار تابستان بدون 

مشکل سپری شود.

خبر

پرهیز از خام فروشی، سیاست مهم 
دولت سیزدهم در صنعت نفت. 
سیاستی که بر اساس آن سرمایه گذاری 
با هدف توسعه صنعت پالایشی به 
صورت جدی در حال پیگیری است. 
در این راستا، معاون وزیر نفت با تأکید 
بر اینکه جلوگیری از خام‌فروشی 
سیاست دولت سیزدهم است، گفت 
که در منطقه خلیج‌فارس، با توجه به 
ظرفیت موجود و ظرفیت پالایشگاه‌هایی 
که در دست ساخت است، ظرفیت 
پالایشی به بیش از۱.۲ میلیون بشکه 
می‌رسد. »جلیل سالاری« در مراسم 
امضای‌تفاهمنامه تولید پترولیوم کک 
کلسینه شده بین شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران و سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو(، با بیان اینکه یکی از 
تکالیف در وزارت نفت و شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران، توسعه و گسترش پالایشگاه‌ها و 
تکمیل زنجیره ارزش است، افزود: یکی 
از مهم‌ترین برنامه‌های ما حرکت از 
سوخت محوری به سمت سودمحوری 
است. مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی ایران ادامه 
داد: جلوگیری از خام فروشی سیاست 
دولت سیزدهم است و بر این اساس 
ضروری است تا خوراک صنایع پایین 
دستی را تأمین کنیم. سالاری گفت: 
نیازمند تولید کک گرید آندی و اسفنجی 
در صنایع فولادی و آلومینیوم هستیم. با 

مطالعاتی که انجام شد دانش فنی بومی 
شده است و امروز این توان را داریم 
تا با مؤلفه‌هایی که در شرکت‌های 
پالایشی تولید می‌شود به میزان کافی 
خوراک تولید کک آندی و اسفنجی را 

تأمین کنیم.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه با 
برنامه‌ریزی انجام شده خوراک تولید این 
کک تأمین می‌شود، افزود: در منطقه 
خلیج فارس سیاست این است که این 
منطقه از نظر پالایشگاه‌سازی به قطب 
انرژی تبدیل شود و در این راستا باید به 
سمت ساخت پتروپالایشگاه‌ها برویم.
وی اضافه‌ کرد: اکنون در آن منطقه 
پالایشگاه بندرعباس با ظرفیت ۳۶۰ 
هزار بشکه و پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس با ظرفیت ۴۲۰ هزار بشکه وجود 
دارد، ساخت پالایشگاه »مهر خلیج 
فارس« با ظرفیت ۱۲۰ هزار بشکه و 
پتروپالایشگاه »شهید سلیمانی« با 
ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در دستور کار 
قرار دارد و با بهره‌برداری از این طرح‌ها، 
در آن منطقه ظرفیت پالایشی بیش از۱.۲ 

میلیون بشکه ایجاد خواهد شد.
سالاری با اشاره به اینکه زیرساخت 
خوبی در آن منطقه برای جا به جایی 
فرآورده‌های نفتی تولیدی ایجاد شده 
است، تصریح کرد: شبکه خطوط انتقال 

فرآورده به شرق کشور از مسیر کرمان در 
حال تقویت است و ۲ خط ۲۶ اینچ ایجاد 

شد. خواهد 
به گفته وی، با توجه به اینکه بخشی 
از تولیدات پتروپالایشگاه شهید قاسم 
سلیمانی محصولات پتروشیمی است، 
فرصت صادراتی ۳۵ درصد تولیدات این 

پالایشگاه فراهم می‌شود.
وی گفت: در این پتروپالایشگاه ۲۵ 
واحد فرایندی احداث خواهد شد و 
سرویس‌های جانبی را نیز خودش 
تأمین می‌کند. بر اساس قانون نیز 
برای ساخت آن علاوه بر حضور بخش 
بانک‌ها  و  هلدینگ‌ها  با  دولتی، 
مشارکت خواهیم کرد تا در پنج سال 
ساخت آن به اتمام برسد. مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران افزود: با توجه به الگوی 
فرایندی که دیدیم، هماهنگی انجام 
شد و مجوزهای شورای اقتصاد در حال 

اخذ شدن است.
وی خاطرنشان‌ کرد: از طرف دیگر، 
مجوز شورای پول و اعتبار برای مجموعه 
بانک‌ها را اخذ می‌کنیم که قدرالسهم 
شرکت‌ها واریز و شرکت ثبت شود تا با 
توجه به اینکه الگوی تعریف شده بخشی 
از مطالعات بنیادی انجام شده است به 

سمت فرایند عملیات اجرایی برویم.

آخرین  در  شورای‌عالی مسکن 
نشست خود با حضور رئیس‌جمهور، 
حمایت از متقاضیان نهضت ملی 
مسکن در دهک‌های یک تا 4 را 
در دستور کار قرار داد و بر اساس 
مصوبه این شورا، 400 میلیون تومان 
تسهیلات برای دهک یک و دو و 300 
میلیون تومان برای دهک 3 و 4 با 
سود 2 درصد با زمان بازپرداخت 15 
ساله، پرداخت خواهد شد. با توجه 
به اینکه نهضت ملی مسکن تأمین 
مسکن برای اقشار مختلف بخصوص 
اقشار ضعیف و متوسط جامعه را در 
نظر دارد، حمایت از دهک‌های پایین 
در این برنامه مورد تأکید دولت قرار 
گرفته است. در برنامه نهضت ملی 
مسکن 550 میلیون تومان تسهیلات 
با سود متعارف بانکی )23 درصد( به 
همه متقاضیان در قالب وام ساخت 
پرداخت می‌شود اما بسیاری از 
متقاضیان در دهک‌های یک تا 4 
توان مالی بازپرداخت اقساط وام را 
ندارند به همین دلیل به حمایت 
بیشتر نیاز دارند تا بتوانند در طرح 
نهضت ملی مسکن خانه‌دار شوند. 
از این رو دولت یارانه سود در حدود 
21 درصد را به خانوار در دهک‌های 
یک تا 4 که متقاضی مسکن نهضت 

ملی هستند، می‌پردازد.
هادی عباسی، معاون مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به پرداخت وام ارزان‌قیمت به 

دهک‌های پایین گفت: این وام‌ها 
برای اقشار خاص از جمله مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی است. 
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی با تأکید بر اینکه، نهضت 
ملی مسکن از برنامه عقب نیست، 
گفت: در مجموع عملیات ساخت 
یک میلیون و ٢٣۵ هزار واحد شروع 
شده و با تأمین زمین برای واحدها، 
از این به بعد نهضت ملی مسکن 

سرعت بیشتری می‌گیرد.

ثبت رایگان قراردادهای مسکن
ملی  نهضت  برنامه  کنار  ر  د
مسکن، ساماندهی بازار مسکن 
و اجاره، برنامه‌ای است که دولت 
از اردیبهشت ماه بخصوص برای 
حمایت از مستأجران در برابر افزایش 
هزینه‌های اجاره، اجرا می‌کند. روز 
گذشته معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی از اجرای برنامه 
ثبت قراردادهای اجاره به‌صورت 
رایگان در قالب برنامه ساماندهی 
بازار مسکن خبر داد و از سامانه 
این برنامه رونمایی کرد. بر اساس 
این برنامه، مستأجران و مؤجران 
می‌توانند به صورت رایگان نسبت 
به ثبت قرارداد اجاره و اخذ کد 
رهگیری در سامانه‌ای که در وزارت 
راه و شهرسازی بارگذاری شده اقدام 
کنند. این سامانه به صورت 24 
ساعته و در تمامی ایام هفته به 
مؤجران و مستأجران خدمات رایگان 
ثبت قرارداد اجاره به همراه اخذ 
کد رهگیری در سراسر کشور ارائه 
می‌دهد. البته اخذ کد رهگیری 
در بنگاه‌های دارای مجوز معاملات 
املاک نیز کماکان امکانپذیر است 

اما با ثبت قراردادها در سامانه دیگر 
دو طرف قرارداد )مالک و مستأجر( 
حق‌الزحمه‌ای پرداخت نمی‌کنند 
در صورتی که اگر قرارداد اجاره در 
بنگاه‌های اماک منعقد شود دو 
طرف قرارداد باید حق‌الزحمه به 
مشاوران اماک بپردازند. با توجه 
به اینکه هر ساله مستأجران قرارداد 
جدید امضا می‌کنند عاوه بر 
هزینه‌های اجاره باید هزینه‌ای که 
مبلغ آن قابل توجه است را به بنگاه 
بپردازند که بار مالی مضاعف بر 

مستأجران وارد می‌کند.
پیش‌تر سامانه املاک و مستغلات 
خدمات ثبت قرارداد اجاره مسکن و 
کدرهگیری را به صورت آزمایشی ارائه 
می‌داد، اما از روز گذشته، ارائه این 
خدمات به صورت رسمی و رایگان 
است. فعلاً بخش ثبت قراردادهای 
اجاره در سامانه امکانپذیر است و 
بتدریج قراردادهای خرید و فروش 
نیز در این سامانه امکان ثبت خواهد 

داشت.
عباسی اظهار داشت: قراردادهای 
اجاره در این سامانه به هیچ وجه 
مشمول مالیات جدید نمی‌شوند 
و مردم نگران این موضوع نباشند. 
او تأکید کرد: مالیات بر اجاره در 
طرحی که به مجلس داده شده 
تغییر خواهد کرد و این نوع مالیات 
احتمالاً حذف می‌شود. فعالان 
بازار مسکن، امکان ثبت قراردادها 
به‌صورت سامانه‌ای را گام مهمی 
در جهت حمایت از مستأجران و 
ساماندهی بازار می‌دانند. به اعتقاد 
آنان رقابتی شدن بازار منجر به 
تعدیل هزینه‌های قرارداد در بنگاه‌ها 

خواهد شد.

 پرداخت وام ارزان مسکن
به دهک‌های پایین

400 میلیون تومان وام با سود 2 درصد به متقاضیان نهضت 
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بازارمسکن

با توجه به 
اینکه بخشی 

از تولیدات 
پتروپالایشگاه 

شهید قاسم 
سلیمانی 

محصولات 
پتروشیمی 

است، فرصت 
صادراتی ۳۵ 

درصد تولیدات 
این پالایشگاه 

فراهم می‌شود

35
درصد

400 میلیون 
تومان 

تسهیلات 
برای دهک 

یک و دو و 
300 میلیون 
تومان برای 

دهک 3 و 
4 با سود 2 

درصد با زمان 
بازپرداخت 

15 ساله، 
پرداخت 

خواهد شد

ایجاد ۱.۲ میلیون بشکه ظرفیت 
پالایشی در منطقه خلیج‌فارس

 ساخت پالایشگاه »مهر خلیج فارس«
با ظرفیت ۱۲۰ هزار بشکه در دستور کار قرار دارد


